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HLPÚBLICA DOMINICANA Año 2024 - REFORBLICA DOMINICANA AGRICULTURA Presupu::t:nn:nrºbadº — REGO — 

DETALLE Presupuesto Aprobado laaa 

2- GASTOS 186,121,879.00 - 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 138,987,311.00 - 

2.1.1- REMUNERACIONES 106,891,247.00 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 17,318,400.00 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION É 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES . 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 14,777,664.00 - 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 26,479,413.00 - 

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 3,624,150.00 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 695,000.00 

2.2.3 - VIÁTICOS 4,854,038.00 

2.72.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 757,137.00 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 5,168,747.00 

2.2.6 - SEGUROS 2,570,608.00 5 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 2,331,442.00 - 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 4,924,291.00 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,554,000.00 - 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 10,165,651.00 - 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 388,844.00 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 428,200.00 - 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 386,481.00 - 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 59,045.00 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 368,885.00 - 
2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 111,420.00 - 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 5,572,782.00 - 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 

2.3.9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 2,849,994.00 - 
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,520,000.00 - 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,520,000.00 - 
2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - 
2.4.6 - SUBVENCIONES . - 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 

2.4.9- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - . 
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2,000,000.00 - 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - 

2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - 

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 2,000,000.00 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,969,504.00 = 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 3,345,081.00 - 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 504,016.00 
2,6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 69,350.00 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 1,440,000.00 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,257,157.00 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 353,900.00 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 7 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 
2.6.2 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - s 

2.7 - OBRAS - - 

  

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES = 

Total General 186,171, 

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera [ SIGEF) 
ñ Se refiere al sto aprobado en Ley de Presupuesto General del Estado.   

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe 

un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros eue surgen con la cbligación de pago por la recepción de 

conformidac de cbras, bienes y servicios oportunamente contratados 0, en les casos de gastos sin 

contraprestación, por haberse cumplico los ¡ ¡ por el regl. 

de la presente Ley. 
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Ministerio de Agricultura 

Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego n 
nov-24 / 

Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras     

    

HIFC,O0> 

En ADS 
Presupuesto Presupuesto Gasto Devengado É 

Aprobado Modificado Junlo J Octubre 

2-GASTOS 186,121,879.00 8,118,935.01 — 10,932,784.92 — 10,041,777.19 3,956,646.72 — 26,316,838.16 17,573,043.39 11,864,316.23 — 13,754,965.726 - 15,841,849.272 | 21,198,127.27 | 23,063,713.76 - 157,667,947.13 
2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 138,987,311.00 - 7,846,696.02 8,247,311.49 — 5,832,276.87 (118,431.33) — 24,310,777.30 — 9,805,822.66 — 9,960,143.73 — 10,725,686.21 — 10,68,912.47 1822012371 — 19,697,078.15 — 126,791,396.73 

21.1- REMUNERACIONES 106,891,247.00 6,774,500.00 7.126,00000 — 7,631,689.43 15,438,00000 — B11550000 — 8,575,00000 — 905414398 — 8,692,500.00 887857100 — 16,685,041.67 96,970,896.03 
2.1.2- SOBRESUELDOS 17,318,400.00 56,000.00 56,000.00 56,000 00 6,551,187 72 470,500.00 96,000 00 335,000.00 269,000.00 5,080,749 99 706,583.32 16,677.071.03 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - 
2.1.4- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES C 

21.5- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 14,777,654.00 1,016,196.02 1.065.31149 — 114458735 (118.43133) 237158958 1219,82266 — 128914323 1336542 73 1,307,412 47 1,310,852 72 130045321 13,193,47967 
22 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 26,479,413.00 272,238.99 2,685,473.43 669,184.67 2,019,869.76 1,597,591.54 — 2,070,053.40 — 1,507,027.60 1,862,636.63 — 1,764,742.09 1,078,680.69 1,942,919.34 17,470,418.18 

221- SERVICIOS BÁSICOS 3,624,15000 272,23899 311,79291 176,180.69 399,194.92 46,207 81 511,482.21 565,594.71 295,088.57 4881883 305,032.22 2,931,721.86 
222 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 695,000.00 169,796.10 7,345.00 71,301.50 4,976.00 199,095.50 4,698.00 457.21210 
223- VIÁTICOS 4,854,038.00 717,751.72 95,200.00 817,861.97 1,016,847 98 404,600.00 486,876.62 109,550.00 48,930,97 109,039.92 511,280.51 4,317.939.64 
22.4. TRANSPORTE Y ALMACENAJE 757,137.00 22427000 1,220.00 96960 44,599.07 2.765.60 264,97002 538744 24 
225- ALQUILERES Y RENTAS 5,168,747.00 1,485,600.00 520,152.00 204,270.00 186,638.65 493,166.42 113,727.45 3,208,554 52 
22.6- SEGUROS 2,570,608.00 170,328.80 353,253.00 189,056.40 167,914.83 169,416.40 204,883.30 206,306 50 207,998.00 205,83230 198,553.30 2,093,54313 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENDRES -E 
INSTALACIONES TEMPORALES 2,331,442.00 3275098 72743 77 54,774 79 196,10326 136,756.10 110,054 10 42,485 41 86,191.04 37,359 84 769,219.29 
228 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 4,974,291.00 11,800 00 37,012.45 79,200 33 349,892 00 90,650.95 515,000.00 258,800.00 94,465.08 419,425.00 1,856,245 85 
229- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 1,554,000.00 - 109,984 70 223,591.30 347,258.07 61,762 99 107.262.00 325,70195 28,703.50 92,571.00 1,297,23755 

2.3. MATERIALES Y SUMINISTROS 10,165,651.00 - - 422,985.70 2,002,438.69 348,877.40 157,734.62 375,905.40 458,906.28 — 1,625,971.49 622,437.46 2,053,239.64 8,068,446.68 
21.1- ALIMENTOS Y PAODUCTOS AGROFORESTALES 368,844.00 28,02480 62,697.44 89,466.59 10,320.00 3,308.00 56,407.88 42,31001 60,221.40 35275652 
232 TEXTILES Y VESTUARIOS 428,200.00 3162400 64,841.00 146,015.00 7,500.00 1,190.00 66,375.00 317,545.00 
233 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 386,481.00 6,597.10 50,543 55 29,600.30 29,715.00 36,249.03 6993176 10,974.67 76,265.57 309,876.93 
23.4- PANDUCTOS FARMACÉUTICOS 59,045.00 32,444 64 , 205320 34497 84 
735- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 168,885.00 125,614 60 147601 1,982.40 174593 181,389.60 312228 60 
23.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 111,420.00 Ras.60 23.540 37 1,994 13 30,505.15 132564 16,359.10 18726342 349199 98,379.35 

237 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 5,572,782 00 1,628.40 1,639,853.40 6,157.51 50693 1,452,393.98 78,378.00 1,355,845.48 4,434,761.70 
238-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART 32 Y 33 

l;: :?='I[:Í=:)UCTBS Y ÚTILES VARIOS 2,849,994.00 385,885:80 193,359 34 100,107 68 52971372 158,728.73 360,434.40 179,786.65 469,575 37 307,597.45 2.208,438.74 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,520,000.00 s y = = . - = - h 1,040,000.00 - - 1,040,000.00 

24 1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,520,000.00 1,040,000.00 1,040,000 00 

242 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
243- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

24.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO 

FINANCIERAS 
24.5- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS 

24.6- SUBVENCIONES 
2.4.7- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
249 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

2.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2,000,000.00 - - - e = í a 

25.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
252- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

25.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
254 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO 
FINANFIFRAS 

25 5-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS 

FINANCIERAS 2,000,000.00 - 
256- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 

25.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - 117,280.00 52,769.60 59,641.92 539,432.67 21,240.00 707,736.14 1,142,223.17 1,276,885.41 375,476.63 4,292,685.54 

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 117,280.00 11,587.60 5964197 27821967 604,110.03 881,167.36 970,568.68 365,527.44 1,288,122.70 
262- MOBILIANO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 3776000 94,142 12 45,600.00 120,309.02 297,811.14 

2.63- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 69,323.68 69,321.68



      

        

    

      
   

      

    

  

     

AA * 
A o — 

— “ É ya , SJ 

ERE E ! N , - 
ae i AA _ 10d opugosdy = el E 

P TT ; 1aj ouewne )-y orpruj — j 
NETETEIN C D | 
_ rN 7y 3p ¡2UDIZ 1 

LUOIEIIvIE. L - o orsanansasg 3p Iuy 

uD | / 100 opravdasg 
Í U En LurA] epezan() Iu| 

= TI 

(43915 ) e1apuevly voNsa9 el ap uopeuoju| ap rwaisis :yuens 
jesauad ¡11O]            [O L'ETL'E9OEZ LULETAGTIT    ZCG IDAST - 9TSIGPSLET 

5 - . - E * - - - - . SONIIYIL 30 SOIND4 SOLISOSIO NONANIWSIO - 5E 
- - E + - . a = - - - - - - $OYIIYIL 30 SOANOS4 30 NOLANIWSIO - E - 5 - = . . - - : S - - - - SINIMYO) ON SOASVe 30 NODANINSIO - TT 

- , s - : = - - - - SIUNIIWIO9 SOABSYd 30 NODANINISIO - EL » 
- : - - . = - - - SOMSYd 30 NODANIWSIO - Z* 

  

EZOTE VIBIE EE 

- - ' SINZIVUOJ ON SOYIDNYNE SOALIY 30 OLNIWIXINI- TT T 

= - - - - - = e - SILNIMUOJ SOBMINNVNIS SOALDIV 30 OLNIMWIVINI- TTP 

- - - - - - - - - - - La - SONININTNIS SOALDIV 30 OLNIVWIVINI- TP 

- - - - - - . - - - - - - SVUIINVNIS SINONFINdY - Y 

WINgNd YON30 Y1 30 SOINVINYE SOLSYS SONLO A SINOISINOJ - $67 

= = = . - - - - - - - - YNE21X3 VONENd vON30 Y1 30 S3S3Y3INI - T6T 
» - - - - = h - YNEI1NIVINBNd YON30 Y? 30 $3SIYILNI - TEZ 

E - . . - . - - - - . SOVININVNIS SOLSYO - 67 

YVANIg 30 SOALLY1N3SIEd3Y SIMOIVA SOINILIG NODISINDAY - 1T 
- . C - - - - - - . SOWY1534d 30 NOISIINO) - 187 

  
V3NOd 30 SINI NO3 SOMLIY 30 "T 

- - - - - - - - - - . 190-E20 AJ EEA LE “1O 
NOISH3ANI VUYd 01204313 13 31NYUNO NYEYNOISV 35 30 SOLSYO YT 

. . . . . SOOYNON3INO? SINIE NI SINODINMLSNO) - EZLT 

- - - - - - - - VUNIINBLSIVMNI - T£ 
- - - - - - - - SINODYOIJICI N3 SYUBO - EE T 

- - - - - - SVudO - ¿Y 
= = - u BDIVA 30 SOLIFBO A SONIUYZ1 SYuyall 'SYUNIINYLS3 'SONIJIOA - 697 

- - - - - - - - - - - SIBIONVINISINJIE - 8'9%7 
- - - SOJNDONOIA SONLIY - 197 

00'006'ESE Ovaino3s A YSN3430 30 SOdINDA - 9'9T o0nPZ'TZ 0005007 00'00€"Th - - - . . 
ZO'BLT'9ES ET6T66 [ 19'9SW'SIZ 66 ESPE6 O0ETINL - OTLPE - . - - 00SULSTI SVANIIWYUBIH A SOSINDI SOYLO VIYYNINDYW - 597 

- - - - - - - - . - - 00'0000PYT 
NOMYAJ13 A NODIYUL “I1UOJ4SNYUL 30 OdINDI A SOINJIHIA - 97



s Ministerio de Agricultura 

  

267 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 

268- BIENES INTANGIBLES 
26.9- EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBIETOS DE VALOR 

2.7- OBRAS 

2.71-OBRAS EN EDIFICACIONES 

2.7.2- INFRAESTRUCTURA 
2.7,3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESINNADOS 

27.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE El EJERCICIO PARA INVERSIÓN [ART. 32 Y 33 LEY 
28- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 
2.81- CONCESIÓN DE PRESTAMOS 
28.2- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUIDA 

2.9- GASTOS FINANCIEROS 
2.91- INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 
292 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 

294 COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

  

  

    

… Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego * 

mEPÚA OMINICANA nov-24 … 
AGRICULTURA ló " mECUMURCA DI ec AN d:G¡¡tovum 

RENICIO 

Octubre Noviembre 
2-GASTOS 10,041,727.19 3956646 2631683816 12,573,043.39 13,754,965.26 15,841,849.22 21,198,127.27 23,063,713.76 157,662,947.13 

21 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 7,846,696.02 B,832,276.82 (118,431.33) 24,310,777.30 9,805,8727.66 10,725,685.21 10,7268,912.47 18,220,123.71 18,692,078.15 126,791,396.73 

2.11- REMUNERACIONES 6,774,500 00 7,631,689.43 . 15,438,000.00 8.115,500.00 9,054,143.98 8,692,500.00 B,828,521.00 16,685,041.62 86,920,896.03 

2.1.2- SOBRESUELDOS 56.000 00 56,000.00 - 6.551,187.72 470,500.00 315,000.00 263,000.00 5,080,749.99 706,583.37 16,677,021.03 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN Ea - - - . - . 

21.4- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES L = ls s + * - - - - 

215- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.016,196.07 1,065,311.45 1.144,587.39 1118431 33) 2.3721,589.58 1,219,822.66 1,289,143.73 1,436,547.23 130741247 1,310,852.72 1.300,453.21 13193479 67 
2.2- CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 27273899 2.685,473.43 669,184,67 2,019,869.76 1,597,591.54 2,070,053.44 1,507,027.60 1,862,636.63 1,763,742.09 1,078,680.69 1,942,919.34 17,470,418.18 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 272,238.99 311,792.91 176,180.69 399,194 92 46,297.81 511,482.71 - 565,594,71 29508857 4881883 305,0372.727 293177186 

222- PUBLICIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN - - - 16479610 7,145.00 71,301.50 4,976.00 . 199,095.50 4,698.00 ñ 45721210 
2.2.3- VIÁTICOS - 717751772 35.200.00 817.861.97 1.016.847.98 404600 00 486 87662 109.550.00 4893097 109,039.92 51128051 4,317,939.64 

274- TRANSPORTE Y ALMACENAJE - - 224,220.00 1,220.00 - 969.60 44599072 - 2,765.60 26497007 538,744. 24 

225- ALQUILERES Y RENTAS S 1.485,600.00 - , a £ 520,152.00 204,270.00 386,638.65 498166472 113,727.45 3.208.554.572 

2.2.6- SEGUROS e 170,328.80 353.75300 169,056.40 16791483 189416 40 20488330 206.306.80 207,598.00 205,832.30 19855130 2.093,541.13 

2.27- SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES L - 32.750.98 7274177 54,774.25 196,103.26 13575610 11005410 42.486.41 86.191.04 37.355.81 76921929 
27 8- OTAOS SEAVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES - 11,800.00 37,012.45 79,200.33 149,892.00 9065099 515,000.00 258,800 00 94,465.08 419,425.00 1,856.245.85 
2.25= OTRAS CONTRATACIONE: DE sEMVICIOS - 109,984 70 27399130 34725807 61.762 85 107.262.00 37570394 28.701.50 92,571.00 1.297.737.55 

23 - MATERIALES Y SUMINISTROS he 422,985.70 2,002,438.69 348,827.40 157,734.62 375,905.40 458,906.28 1,625,971.49 622,437.46 2,053,239.64 B,068,446.68 

23.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2807480 62,697 44 R9,466 99 10,370.00 3.308.00 56,407.88 - 42,310.01 60,221.40 35275652 

23.2- TEXTILES Y VESTUARIOS : L 3167400 64,841.00 146,015.00 - 7,500.00 1.190,00 66,375.00 317.545.00 

233- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS = 659710 5054355 - 29,600.30 29,715.00 36,249.03 6993176 10,974,67 76,265.52 30967693 
2.4.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS L 32404 64 - - - - - - 2,053,20 34,407.84 
235 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO - 4 175,624,60 - 147601 1.982.40 . 1.745.99 181,389.60 312278 60 
2.3,6: PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 819.60 2154032 199413 30,505.15 3,325.64 16.35910 18,263.47 349199 98.329.35 

23,7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS - 1,628.40 1,639,853.00 . . 6,157.51 506.93 1,352393.98 78,378.00 1,355,815.48 4,434,763 70 
24.6-GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) h i : = 

239- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS - 385.885.80 193,359 34 100,107.68 5297332 15877873 360,434.40 179,786.65 469,575.37 107.597.45 220844874 
2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES . = - - - - - . 1,040,000.00 S : 1,040,000.00 

24.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - - 1,040,000 00 1.020,000.00 
247- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GORIFANO GÉNERAL NACIONAL E - - - . 
243- TRANSFERENCIAS COARIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

244- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS EÉ 4 = = 
245- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - É 
246- SUBVENCIONES - = É 
247- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO : - E 
249- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - E : A 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 
251- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO Y 1 

25.2: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

253 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - . 
254 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS E - 
25.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBICAS FINANCIERAS * , = 5 . 

25 6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - » 

259- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS d , - E - - , A 4 , 
6- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - 117,280.00 5276960 59,641.972 53943267 2124000 707,736.14 1,142,223.17 1,276,885.41 375,476.63 4,752.685.54 

26.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 117,280.00 11,587 60 59,641.92 278,739.67 - 604,110.03 B81167.36 970,568.68 365,527 44 3,283,122 70 

262- MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL - 37,760.00 - - - 94,142 12 45.600 00 12030902 29781114 

?R I-FNUIPN F INSTRIMENTAL MIENTÍCICO Y | ARNRATORIO + - - - . 6932368 6932168 
2.6.4- VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN - - - - - . ñ p 

265 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 3,4722.00 = 241.133.00 - 948399 21545581 116.684.01 9.519.19 596172807 

266 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD - - 70,060.00 2120000 - : 4130000



a. APLICACIONES FINANCIERAS ENE INCREMENTO DE 
411. INCREME 

N DE PASIVOS NO CORRIENTES 43- DISMINUCIÓN DE FONDOS pE TERCEROS 2:3.5- DISMINU     

Mania Quezada Luciano Preparado por 
Enc de Presupuesta : ...."—.…—…g__¿ . fica N A - 
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